

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

ISSN: 1642-1108

TYGODNIK BEZPŁATNY

11/2005 (212) środa, 16 marca 2005

PRZEBUDOWA „TRZĘSAWKI”

Stan techniczny wysłużonej Drogi Krajowej nr 88 (tzw. „starej autostrady”) pozostawia sporo do życzenia. Wielu kierowców nie bez powodu nazywa tę trasę „trzęsawką”. Ucieszy ich więc z pewnością wiadomość, że wojewoda śląski podjął oczekiwaną od dawna decyzję administracyjną o ustaleniu lokalizacji inwestycji pod nazwą: Przebudowa Drogi Krajowej nr 88 na odcinku od węzła obwodnicy Gliwic w rejonie Cmentarza Centralnego do węzła „Kleszczów” u zbiegu z autostradą A-4.

Inwestycja będzie realizowana w obrębie starej betonowej trasy DK-88. Przewiduje się budowę nowej jezdni z dwoma pasami ruchu po 3,5 m każdy, dwoma pasami awaryjnymi po 2 m każdy oraz poboczami gruntowymi o łącznej szerokości 1,5 m. Prace będą prowadzone na dystansie 7,16 km. Przebudowany gliwicki odcinek drogi powinien być oddany do użytku do końca 2007 roku. Szacuje się, że koszt całego przedsięwzięcia wyniesie ok. 50 mln zł. W 75 procentach zostanie ono sfinansowane - jak się zakłada - ze środków Unii Europejskiej.

Dodać warto, że pod koniec ubiegłego miesiąca Rada Miejska nadała nazwę gliwickiemu odcinkowi DK-88. Jest to obecnie Aleja Jana Nowaka-Jeziorańskiego. Uchwała zapadła na wniosek prezydenta miasta oraz grupy radnych z klubu „Koalicja dla Gliwic”. Rada Miejska zwróciła się ponadto z apelem do Rady Miejskiej w Zabrze o podjęcie analogicznej uchwały w sprawie zabrzańskiego odcinka DK-88.

Przy okazji przypomnijmy, że najpóźniej do 14 października 2005 roku powinien być ukończony gliwicki odcinek A-4. Autostrada zbiegnie się z DK-88 w węzle „Kleszczów”. W rok później może być gotowa pokaźna część obwodnicy drogowej miasta, która połączy DK-88 z ul. Rybnicką. Dwupoziomowe skrzyżowanie obwodnicy z DK-88 będzie zlokalizowane na wysokości ul. Czołgowej. Wydatnie odciążą to śródmieście. *(luz)*

Drodzy Czytelnicy!

Zapraszamy na wydawniczą premierę. 31 marca „Miejski Serwis Informacyjny” zostanie wiosennie odmieniony: wzrośnie nakład i format, pojawią się nowe punkty dystrybucji, a szata graficzna nabierze kolorów. Wciąż kielkują pomysły. Natury nie da się powstrzymać. Zawsze w czwartki będziemy blisko Was.



BEZCZELNA KRADZIEŻ

W samo południe we wtorek, 8 marca, dokonano kradzieży 7 żeliwnych pokryw studzienek kanalizacyjnych na ulicy Nadrzeczej w Gliwicach. Każda z pokryw miała wartość ok. 250 zł. - *Złodzieje wykazali kompletny brak wyobraźni. Mogli przecież doprowadzić do groźnego wypadku drogowego, gdyby którykolwiek z ciężkich beczkowsów, dostarczających fekalia z szamb do oczyszczalni ścieków, wpadł do odkrytej studzienki kanalizacyjnej. Na szczęście kradzież włazów została w porę dostrzeżona przez służby techniczne Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, które zapobiegły niebezpieczeństwu. Zdarzenie to trzeba jednak ocenić jako wyjątkowo bezczelne złodziejstwo* - komentuje Marek Jarzębowski, rzecznik prasowy UM. (luz)

JAK DOJECHAĆ DO SZPITALA?

Prezydent Gliwic podjął decyzję o uruchomieniu specjalnej linii autobusowej pomiędzy Placem Piastów a Centrum Onkologii. Przychylił się do prośby, którą w tej sprawie skierowała do Urzędu Miejskiego dyrekcja szpitala. *„Pacjenci - osoby schorowane, niejednokrotnie w podeszłym wieku czy mające problemy z poruszaniem - przybywający z terenu całego kraju do naszej placówki, są pozbawieni możliwości dotarcia komunikacją miejską z dworca PKP do Instytutu Onkologii”* - napisała w liście Anna Szwengruben, zastępca dyrektora ds. organizacji i zarządzania w Centrum Onkologii - Instytucie im. Marii Słodowskiej-Curie w Gliwicach.

Decyzja w sprawie uruchomienia od połowy marca nowej linii 224 zapadła na próbny okres trzech miesięcy. Potem - w zależności od liczby pasażerów - zostaną podjęte dalsze postanowienia. Przewidziano w sumie 14 kursów dziennie (od poniedziałku do piątku), po siedem - w jedną i drugą stronę. Na trasie będzie kursował autobus 32-osobowy. Przystanek na Placu Piastów usytuowano na odcinku pomiędzy ul. Na Piasku i Okopową. Stamtąd autobus będzie wyruszał od 6.30 do 12.30 co godzinę i jechał wprost pod szpital. Spod Instytutu Onkologii będzie wyjeżdżał również co godzinę od 7.10 do 13.10 i zatrzymywał się kolejno na trzech przystankach: przy ul. Toszeckiej (w pobliżu wlotu ul. Szobiszowickiej), przy ul. Bohaterów Getta Warszawskiego (na przeciw dworca PKS i PKP) oraz na Placu Piastów. (al)

DLA UCZNIÓW I STUDENTÓW

Po raz kolejny prezydent Gliwic przyzna stypendia wybitnie uzdolnionym uczniom oraz studentom. O nagrodę finansową w pierwszej grupie mogą ubiegać się uczniowie szkół gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych, ponadpodstawowych oraz artystycznych. Muszą posiadać udokumentowane co najmniej na szczeblu krajowym osiągnięcia w wybranej dziedzinie, minimalną średnią ocen 4 oraz co najmniej dobrą ocenę z zachowania. Ich kandydatury powinni zgłaszać nauczyciele, rodzice, przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji społecznych lub reprezentanci samorządu uczniowskiego. O stypendia w drugiej grupie mogą samodzielnie starać się słuchacze studiów dziennych w publicznych i niepublicznych uczelniach polskich i zagranicznych, którzy nie ukończyli 26 lat, zaliczyli pierwszy rok studiów i wyróżniają się osiągnięciami o znaczeniu krajowym lub międzynarodowym w nauce, sztuce lub sporcie. Wszyscy kandydaci muszą być mieszkańcami Gliwic. Termin składania wniosków upływa 31 marca. Specjalne druki są dostępne w punkcie informacyjnym Biura Obsługi Interesantów (na parterze UM) oraz na stronie internetowej magistratu www.um.gliwice.pl (Ogłoszenia i komunikaty / Komunikaty). Prezydent Gliwic zadecyduje o ostatecznej liczbie i wysokości stypendiów przed końcem kwietnia. W skład komisji rekomendującej kandydatów wejdą przedstawiciele prezydenta miasta, Rady Miejskiej oraz Młodzieżowej Rady Miasta. Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Edukacji UM pod numerem telefonu 231-05-74. (al)

GDZIE SIĘ UCZYĆ?

- Trwają II Gliwickie Targi Edukacyjne. Impreza odbywa się w Zespole Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej 35. Targi rozpoczęły się 15 marca. Można je odwiedzać jeszcze dziś, 16 marca. Organizatorzy zapraszają grupy szkolne w godzinach od 9.00 do 15.00. Zwiedzanie indywidualne, m.in. dla rodziców uczniów, przewidziano w godzinach od 15.00 do 16.00. Na specjalnie przygotowanych stanowiskach prezentuje się 25 placówek ponadgimnazjalnych z Gliwic. Targi przygotowała Rada Dyrektorów Gliwickich Szkół Publicznych. Wstęp jest bezpłatny.
- Dziś, 16 marca, rozpoczynają się Targi Edukacyjne „Twoja szkoła” w Zabrze. Potrwają do 18 marca, a odbywają się w Domu Muzyki i Tańca w godzinach od 10.00 do 18.00. Swoją ofertę prezentują gimnazja, licea, technika, szkoły zawodowe, policealne i pomaturalne, a także szkoły wyższe i uniwersytety. Udział zapowiedziały również szkoły językowe, wydawcy podręczników i książek, producenci pomocy dydaktycznych oraz instytucje oferujące kursy wakacyjne czy naukę przez internet. (al)

AKORD NA SPRZEDAŻ

Gliwicki Teatr Muzyczny sprzedaje klawisze z nieistniejącego fortepianu. Gwiazdy współpracujące z teatrem wystawiły na aukcję cenne pamiątki. Wszystko po to, aby w GTM stanął fortepian koncertowy z prawdziwego zdarzenia. Obecnie teatr wykorzystuje 25-letni instrument, który nadaje się do użytku głównie dzięki mistrzowskim zabiegom konserwatorów. - *Szukamy innych źródeł finansowania zakupu instrumentu, aby nie ograniczać naszych planów artystycznych. Nie możemy narzekać na małą dotację. Miasto o nas zadbało. GTM to największy w Polsce teatr w całości finansowany z kasy miejskiej. Inne tej wielkości placówki są utrzymywane z budżetu centralnego* - mówi Paweł Gabara, dyrektor GTM.

Pierwsza z planowanych aukcji odbyła się 11 marca, w przerwie widowiska „Z batutą i humorem”. Licytowano m.in. kapelusze i rękawiczki Grażyny Brodzińskiej. Zebrano 1.400 złotych. Podobne aukcje teatr będzie organizował do końca sezonu. To jednak nie wszystko. - *Zachęcamy także do wykupienia klawiszy z naszego fortepianu. Jest ich 88, a koszt jednego to 800 złotych. Może jakaś bogata firma wykupi sobie na przykład jeden akord z Chopina?* - zastanawia się dyrektor. Pierwszy klawisz instrumentu kupił właśnie Paweł Gabara. Prezentację nowego fortepianu przewidziano na jesień. Wówczas, podczas specjalnej gali, artyści chcą podziękować wszystkim sponsorom. (al)

TENIS W HALI

Gliwickie Stowarzyszenie Tenisowe oraz Akademia Tenisa Ziemnego ABJ RETOUR organizują dwie imprezy sportowe. 12 marca rozpoczęły się III Halowe Mistrzostwa Gliwic w Tenisie Ziemnym w kategoriach młodzieżowych. Ich kontynuację przewidziano na 19 i 20 marca.

W sobotę i niedzielę odbędą się też III Otwarte Mistrzostwa Gliwic w konkurencji speed tenisa. Obydwa turnieje zostaną rozegrane w hali Tenis Sport Center przy ul. Akademickiej 31. Zgłoszenia są przyjmowane w tym obiekcie sportowym do 19 marca do godz. 18.00. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 0509 971 674 lub znaleźć na stronie internetowej www.abjretour.com. (al)

ŚNIEŻNY ŚLALOM

Międzyszkolny Klub Narciarski zorganizował piątą edycję otwartych zawodów narciarskich dla amatorów i reprezentantów klubów. Impreza odbyła się 4 marca w Ustroniu na stokach Czantorii. Do udziału zgłosiło się 160 zawodników, którzy rywalizowali w slalomie o Kryształowy Puchar Lwa.



foto. archiwum MKN

Najmłodszą grupę uczestników stanowiły dzieci w wieku przedszkolnym. W innych kategoriach zmierzali się uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych oraz seniorzy. Byli wśród nich reprezentanci klubów z Bielska, Szczyrku, Korbielowa, Ustronia, gliwickiego MKN-u, a także niezrzeszeni narciarze amatorzy. Najlepsze czasy przejazdu osiągnęli: Karolina Mrózek z Korbielowa i Jan Marcinkowski z Gliwic. Zwycięzcami poszczególnych grup zostali: Tobiasz Słowiczek (Czantoria), Kasia Wąsek (Czantoria), Dawid Gańczarczyk (Czantoria), Agata Groyecka (MKN Gliwice), Filip Kocur, Karolina Mrózek (KS Fero), Rafał Goli (KS AS), Hanna Łaszcz (MKN Gliwice), Tomasz Pinkas, Magdalena Majewska (KS Fero), Jan Marcinkowski, Zbigniew Gomola. (al)

KONTROWERSYJNY PROJEKT

Rządowy projekt nowelizacji prawa geodezyjnego i kartograficznego wzbudził poważne zastrzeżenia wielu posłów. Dwie sejmowe komisje (infrastruktury oraz samorządu terytorialnego i polityki regionalnej) podjęły w głosowaniu decyzję o przekazaniu kontrowersyjnego projektu rządowi w celu ponownego opracowania. Oznacza to, że w najbliższym czasie prawo geodezyjne i kartograficzne nie zostanie znowelizowane.

- To bardzo dobra wiadomość dla samorządów powiatowych w całym kraju. Rządowy projekt zakładał bowiem m.in., że Powiatowy Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym będzie częścią państwowego funduszu celowego. Takie rozwiązanie prowadziłoby do ponownej centralizacji sfery finansów publicznych, związanych z zasobem geodezyjnym i kartograficznym. Projekt ustawy był w oczywisty sposób sprzeczny z ideą samorządności terytorialnej. Trybunał Konstytucyjny uznał przecież niedawno, iż gospodarowanie Powiatowym Funduszem Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym należy do wyłącznej kompetencji samorządu powiatowego. Mam nadzieję, że w nowej kadencji parlamentu prace nad projektem nowelizacji prawa geodezyjnego i kartograficznego przybiorą zupełnie inną postać, niż do tej pory - uważa Ryszard Reszke, skarbnik miasta Gliwice. (luz)

CZY OBEJDZIE SIĘ BEZ SĄDU?

Jesienią ubiegłego roku ukazały się w prasie teksty oskarżające władze miejskie o to, że są winne temu, iż grunty pod częścią bloków spółdzielni „Stare Gliwice” zostały kupione przez gliwickiego biznesmena od prywatnych właścicieli. Niektóre z nich nie pozostawiały zbytnich wątpliwości co do tego, że są typowymi tekstami na zamówienie, a przypuszczenie to nie jest pozbawione podstaw.

Z naszych informacji wynika, że pełnomocnik prasowy obecnego właściciela gruntów prowadził rozmowy na temat publikacji tekstów przychylnych właścicielowi, a pośrednio także władzom spółdzielni w niektórych redakcjach. Repliką na mijające się z prawdą wypowiedzi przedstawicieli spółdzielni „Stare Gliwice” oraz pełnomocnika prasowego obecnego prywatnego właściciela gruntów, był list prezydenta miasta do mieszkańców Osiedla Waryńskiego, wyjaśniający zaistniałą sytuację. Niejako w odpowiedzi zarząd i rada nadzorcza spółdzielni „Stare Gliwice” wystosowały „List otwarty do mieszkańców Osiedla Waryńskiego”. Treści w nim zawarte nie są nowe - to zebrane dotychczasowe zarzuty władz spółdzielni pod adresem miasta. Natomiast jego styl i forma do złudzenia przypominają wcześniejsze wypowiedzi na ten temat pewnego pełnomocnika - a może to tylko złudzenie? Takich złudzeń w związku z tą sprawą powstaje więcej. Wydaje się, że biuro prawne obsługujące obecnego właściciela gruntów na Osiedlu Waryńskiego prowadzi ta sama osoba, która była prawnikiem spółdzielni od połowy lat dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku, kiedy to podjęte zostały próby uwłaszczenia spółdzielni.

Z przedstawicielami spółdzielni - i właściciela gruntów także - odbyło się wiele spotkań. Zorganizowano wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji Rady Miejskiej, z udziałem przedstawicieli spółdzielni. Zdaniem przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej Ryszarda Trzebuniaka, wszystkie argumenty wysuwane przez przedstawicieli spółdzielni sprowadzają się niestety do jednego: obrony zarządu i rady nadzorczej, a nie do próby rozwiązania skomplikowanej sytuacji.

- Finanse to tylko pretekst. Ta sprawa, to nie jest żaden pałacy problem - spółdzielcom nic nie grozi, mimo to, że próbuje się ich straszyć. Władze spółdzielni używają argumentu finansowego jako swoistego szantażu. Twierdzą, że nikogo nie stać na wykupienie ziemi pod spółdzielczymi blokami od prywatnego właściciela, ale miasto musi być stać. Tu nie chodzi o żadne rzeczywiste negocjacje czy znalezienie możliwego rozwiązania trudnej sytuacji, tylko o zmuszenie samorządu do rozwiązania problemu władz spółdzielni niemalym kosztem miasta. Takie stawianie sprawy nie mogło uzyskać akceptacji komisji - komentuje przewodniczący R. Trzebuniak.

Miasto chce jednak zmierzać do rozwiązania problemu, mimo że - jak wielokrotnie podkreślano - nie jest stroną w tym sporze. Proponuje ponownie, aby spółdzielnia dokonała zamiany gruntów bezpośrednio z właścicielem terenu pod jej blokami. 3.1873 ha gruntów, na których stoją spółdzielcze bloki, jest własnością prywatną. Spółdzielnia posiada inne grunty, które otrzymała od miasta w użytkowanie wieczyste, a nie są one wykorzystane na cele mieszkaniowe. To one mogą stanowić wartościową i atrakcyjną ofertę zamiany za działki, na których stoją spółdzielcze budynki mieszkalne.

W ostateczności miasto bierze także pod uwagę ewentualność wstępnej oferty odkupienia od obecnego właściciela ziemi pod spółdzielczymi blokami - a nawet całych nabytych przez niego 14,5 ha - za cenę zakupu tej ziemi od pierwotnych właścicieli, powiększoną o 50%.

Jedna rzecz w całej sprawie jest jasna - miasto od początku problemu nie pozostało obojętne na wątpliwości i obawy mieszkańców Osiedla Waryńskiego. Może się jednak zdarzyć, że tak, jak było dotychczas - propozycje zostaną odrzucone. Wtedy pozostaje, niestety, tylko droga sądowa. (rzepa)

P.S. Odpowiednie pisma w tej sprawie zostały wysłane do spółdzielni i właściciela gruntów.



CO ROBI POLICJA?

- Policjanci z Sekcji do Walki z Przestępczością Narkotykową zatrzymali 27-letniego mężczyznę, który w okresie od stycznia 2004 roku do marca 2005 roku handlował amfetaminą. Przy zatrzymanym policjanci znaleźli 53 tabletki extasy, kilka telefonów komórkowych oraz 0,8 grama haszyszu. Zabezpieczono również pieniądze - około 5.000 zł, wagę laboratoryjną i kilkadziesiąt pustych woreczków foliowych. Decyzją Sądu Rejonowego w Gliwicach 27-latek został tymczasowo aresztowany na okres trzech miesięcy. Obecnie trwają czynności zmierzające do ustalenia kolejnych osób tworzących siatkę dilerską.
- Policjanci z Sekcji Kryminalnej rozbili „dziupłę” samochodową zlokalizowaną w garażu przy ul. Robotniczej. Funkcjonariusze ustalili, że 25-letni gliwiczanie, posiadający szerokie kontakty w świecie przestępczym, udostępnił złodziejom samochodów garaż rodziców za 150 zł miesięcznie. Paserski proceder uprawiał od grudnia ubiegłego roku - w tym czasie do „dziupli” trafiło co najmniej 6 samochodów o łącznej wartości ponad 500.000 zł. Pochodziły z kradzieży dokonanych na terenie województwa śląskiego. Policjanci zatrzymali 25-latkę i odzyskali przechowywany w „dziupli” samochód osobowy Audi A3 skradziony w Zabrze w nocy z 24 na 25 lutego. Ponadto w garażu znajdowały się części samochodowe i elementy wyposażenia pojazdów pochodzące prawdopodobnie z innych skradzionych aut. Funkcjonariusze są na tropie złodzieja, który przechowywał auta w „dziupli”.
- Funkcjonariusze z Komisarjatu I Policji zatrzymali 5 osób, które w okresie od sierpnia 2004 roku do lutego 2005 roku dokonały kilkuset kradzieży i kradzieży z włamaniem do altanek działkowych na terenie naszego miasta oraz miast sąsiednich. Sprawcy kradli zazwyczaj wszelkiego rodzaju złom, narzędzia ogrodowe, stare wanny oraz akcesoria ogrodnicze. Sprzedawali je w punktach skupu złomu. Mężczyźni w wieku od 16 do 22 lat zostali ujęci po skontrolowaniu przez policjantów samochodu. W pojeździe znaleziono przedmioty pochodzące z dokonanych kilka chwil wcześniej kradzieży i włamań do altanek ogródków działkowych przy ul. Kozłowskiej. Funkcjonariusze zabezpieczyli również pozostawioną przez sprawców na ul. Dolnej Wsi przyczepę samochodową, na której znajdowało się kilka ton złomu. Wszyscy zatrzymani przyznali się do zarzucanych im czynów. Na poczet przyszłych kar i grzywnien zabezpieczono pojazd, którym poruszali się sprawcy.

oficer prasowy
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach
nadkomisarz Magdalena Zielińska

ZMIANA W REPERTUARZE!

Gliwicki Teatr Muzyczny informuje, że planowana na 17 marca prezentacja oratorium beskidzkiego „Gość oczekiwany” w Ruinach Teatru Miejskiego została odwołana. W zamian GTM zaprasza tego samego dnia do swojej siedziby przy ul. Nowy Świat na recital Jacka Wójcickiego. To obok Grzegorza Turnaua najbardziej znany artysta związany z krakowską „Piwnicą pod Baranami”. Przedstawi pieśni neapolitańskie, utwory z repertuaru Jana Kiepury i przeboje kabaretowe. Podczas występu będą mu towarzyszyć: Konrad Mastyło (fortepian) i Halina Jarczyk (skrzypce). Początek - godz. 18.30. (al)

DZIEŃ KONSUMENTA

Międzynarodowy Dzień Konsumenta jest obchodzony co roku 15 marca. Upamiętnia słynne przemówienie w Parlamencie USA, podczas którego prezydent John Kennedy wypowiedział zdanie „Każdy z nas jest konsumentem”. Ideą święta jest ciągle przypomnianie obywatelom wielu krajów o ich konsumenckich prawach. Obecnie pomoc w tym zakresie udzielana jest w całej unijnej Europie.

W Gliwicach konsumenci mogą uzyskać poradę i konkretną pomoc u Miejskiego Rzecznika Konsumentów w budynku Urzędu Miejskiego na pierwszym piętrze w pokoju 134 (tel. 239-11-70).

NIECHCIANE PRZESYŁKI

Firmy wysyłkowe często próbują narzucić konsumentom umowy, którymi oni wcale nie są zainteresowani. Przysyłają na przykład do domu klienta nie zamówiony towar. Liczą przy tym na szybki i pewny zarobek. Oto przykład „z życia wzięty”.

Pani Ewa z Gliwic znalazła w swojej skrzynce pocztowej ofertę prenumeraty wydawnictwa „Moje najlepsze przepisy”. W przesyłce znalazł się zapis, „że jeżeli w ciągu 10 dni od odebrania przepisów kulinarnych nie wyśle (na swój koszt) pisemnej odmowy prenumeraty, to co cztery tygodnie będzie otrzymywała kolejne przesyłki”. Konsumentka nie odpisała, więc firma - z godną podziwu dokładnością - co cztery tygodnie przysyłała kolejne „smakowite” przepisy. Pani Ewa nigdy nie zamawiała takiej publikacji, nigdy też nie miała żadnego kontaktu z tą firmą wysyłkową. Nie poczuwała się więc do obowiązku udzielania jakiegokolwiek odpowiedzi. Jednak po pewnym czasie otrzymała kolejną korespondencję zatytułowaną tym razem: „Ostateczne przedsądowe wezwanie do zapłaty” o treści:

Działając w imieniu Mocodawcy tj. firmy ..., z zastrzeżeniem wszelkich skutków prawnych niniejszego pisma, wzywam Panią w terminie 7 dni roboczych od daty otrzymania tego wezwania do zapłaty na rachunek firmy ... nr ... w banku ... kwoty 120 zł, wynikającej z rozliczenia na dzień:

05.11.2004 r. - kwota 30 zł

05.12.2004 r. - kwota 30 zł

05.01.2005 r. - kwota 30 zł

05.02.2005 r. - kwota 30 zł

Zapłacono - 0,00 zł

Do zapłaty - 120,00 zł

Produkt - „Moje najlepsze przepisy”

W przypadku nie dokonania zapłaty w/w kwoty w podanym terminie sprawa zostanie skierowana na drogę postępowania sądowego.

Tym razem konsumentka bardzo się zdenerwowała. Była też kompletnie zdezorientowana faktem, że choć nie złożyła żadnego oświadczenia woli (nie podpisała umowy) dotyczącego zamówienia prenumeraty, jest narażona na skutki prawne - w postaci przymusu zapłaty.

Podany przykład jest typowym „szantażem prawnym” firm próbujących „naciągnąć” konsumenta. Zarówno narzucanie umowy jak i bezpodstawne roszczenia są sprzeczne z prawem. Konsumenta bowiem nie obowiązuje przepis kodeksu cywilnego mówiący, że „milczenie klienta oznacza przyjęcie oferty”. Zasadę „milczenie kontrahenta jest równoznaczne ze zgodą na warunki przesłanej umowy” można stosować wyłącznie w transakcjach między przedsiębiorcami i to tylko wówczas, gdy łączą ich stałe stosunki handlowe. Przedsiębiorca wysyłając nie zamówiony towar do konsumenta działa na własne ryzyko. Fakt ten nie rodzi po stronie konsumenta żadnych obowiązków. Inaczej mówiąc - nie musimy za takie przesyłki płacić.

Miejski Rzecznik Konsumentów w Gliwicach
Izabella Leśniewska-Drwięga

AUTOSTRADA W BUDOWIE (6)

Ostatni odcinek gliwickiej części autostrady A4 (sekcja nr 8) ma długość 3,780 km. Biegnie po wysokim nasypie, a w końcowej części, zbliżając się do przecięcia z ulicą Pszczyńską, wchodzi w wykop o głębokości do 7 m. Po przejściu pod ulicą (drogą krajową nr 44) łączy się z czynnym już odcinkiem arterii, który kończy się w Krakowie. Ostatnim i najważniejszym jego punktem jest węzeł „Sośnica”. Tu w przyszłości A4 przetnie projektowana autostrada A1, która połączy Bałtyk z Morzem Śródziemnym. Wysoki nasyp, po którym przebiega odcinek powstał z ponad 500 tys. m³ ziemi oraz łupków z pobliskich hałd. Na odcinku 8 wybudowano cztery obiekty mostowe, w tym jeden nad autostradą oraz dwukomorowy kanał przelazowy dla przeprowadzenia rurociągów. Zużyto na nie łącznie 9.538 m³ betonu i 1.065.465 kg stali. Wiadukty przenoszą A4 nad górniczą linią kolejową, torami nieczynnej wąskotorówki, ul. Bojkowską. Obiekt, po którym nad autostradą przechodzi ul. Pszczyńska ma 22,80 m szerokości i ponad 112 m długości. - *Węzeł „Sośnica” budowany jest w uproszczonej formie, bez typowej trąbki. Z uwagi na zmiany projektowe tego obiektu, roboty na tym odcinku były wstrzymane i mogły się rozpocząć dopiero wiosną zeszłego roku - wyjaśnia dyrektor Rui Panarra z MSF/TGA. (maj)*



węzeł „Sośnica”



Wszystkie kasy prowadzą sprzedaż znaków opłaty skarbowej oraz przyjmują wpłaty z tytułu:

- podatków i opłat lokalnych (podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny, podatek od środków transportowych, podatek od posiadania psa, opłata targowa, opłata administracyjna),
- czynności geodezyjnych,
- opłaty skarbowej,
- wieczystego użytkowania gruntu i czynszu dzierżawnego,
- opłat komunikacyjnych,
- wydania dowodu osobistego,
- zezwolenia na sprzedaż alkoholu,
- udostępnienia danych meldunkowych
- opłat za licencje (taksówki),
- opłat egzaminacyjnych (taksówki),
- wpisu i zmiany wpisu w ewidencji działalności gospodarczej,
- wydania karty wędkarskiej,
- zakupu materiałów przetargowych.

Ponadto kasy na **czwartym piętrze** prowadzą sprzedaż weksli, dokonują zwrotów i wypłat oraz przyjmują gwarancje bankowe, stanowiące zabezpieczenie prawidłowego wykonania umowy.



URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH

ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice
centrala tel. 231-30-41, 239-11-99, faks: 231-27-25
www.um.gliwice.pl

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI (KS)

Sekretariat Wydziału znajduje się na czwartym piętrze Urzędu Miejskiego, pokój 446, tel. 239-11-77, faks 239-11-73, e-mail: ks@um.gliwice.pl

Jakimi sprawami zajmuje się Wydział Księgowości?

1. Referat Obsługi Kasowej (Rok)

W Urzędzie Miejskim funkcjonuje sześć stanowisk kasowych: dwie kasy znajdują się w Biurze Obsługi Interesantów na parterze, a cztery - na czwartym piętrze.

Godziny pracy kas:

- poniedziałki, środy i piątki - od 7.30 do 15.30,
- wtorki - od 7.30 do 16.00,
- czwartki - kasy na czwartym piętrze od 7.30 do 16.00, kasy na parterze od 7.30 do 18.00.

Wszystkie kasy prowadzą sprzedaż znaków opłaty skarbowej oraz przyjmują wpłaty z tytułu:

- podatków i opłat lokalnych (podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny, podatek od środków transportowych, podatek od posiadania psa, opłata targowa, opłata administracyjna),
- czynności geodezyjnych,
- opłaty skarbowej,
- wieczystego użytkowania gruntu i czynszu dzierżawnego,
- opłat komunikacyjnych,
- wydania dowodu osobistego,
- zezwolenia na sprzedaż alkoholu,
- udostępnienia danych meldunkowych
- opłat za licencje (taksówki),
- opłat egzaminacyjnych (taksówki),
- wpisu i zmiany wpisu w ewidencji działalności gospodarczej,
- wydania karty wędkarskiej,
- zakupu materiałów przetargowych.

Ponadto kasy na **czwartym piętrze** prowadzą sprzedaż weksli, dokonują zwrotów i wypłat oraz przyjmują gwarancje bankowe, stanowiące zabezpieczenie prawidłowego wykonania umowy.

2. Referat Księgowości Budżetu Miasta, Funduszy z Unii Europejskiej i Funduszy Zagranicznych (Rbf)

Prowadzenie rachunkowości budżetu miasta i funduszy celowych oraz realizowanie obsługi księgowej i finansowej programów dofinansowywanych za środków Unii Europejskiej lub ze środków innych państw.

3. Referat Księgowości Urzędu (Rku)

Prowadzenie rachunkowości UM, realizacja płatności oraz prowadzenie rozliczeń finansowo-księgowych, związanych z mandatami nakładanymi przez Straż Miejską.

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:

poniedziałek, środa, piątek - od 7.30 do 15.30, wtorek, czwartek - od 7.30 do 16.00
Biuro Obsługi Interesantów i Urząd Stanu Cywilnego w czwartek - od 7.30 do 18.00

ŚLADAMI HISTORII

Zabytkowy budynek Ratusza w Gliwicach jest obiektem o dużym znaczeniu dla miasta. Jego początki można datować na drugą połowę XIII wieku. Ratusz stanowił symbol przyznania Gliwicom praw miejskich.

Pierwotnie był wybudowany z drewna. Niektórzy historycy przypuszczają nawet, że funkcję Ratusza pełnił jeden z domów w Rynku. Częste pożary zabudowań zmusiły władze miejskie do zastąpienia drewnianego obiektu murowanym. Stało się to prawdopodobnie w XV wieku. Był to okres bardzo łaskawy dla Gliwic - miasto rozwijało się gospodarczo i budynek Ratusza musiał spełniać wtedy wiele funkcji. Z upływem czasu obiekt zmieniał swój wygląd. W 1784 roku rozebrano częściowo wieżę ze względu na jej fatalny stan techniczny, grożący zawaleniem. Gotyckie okna zamurowano, a dwuszczytowy dach zamieniono na mansardowy.

Ratusz jest obiektem niejednorodnym stylistycznie. Ma charakter gotycki o późnoklasykistycznym wystroju zewnętrznym, który zawdzięcza pracom budowlanym przeprowadzonym w latach dwudziestych ubiegłego wieku. Na szczególną uwagę zasługują dwa elementy architektoniczne - późnobarokowa rzeźba Madonny (Matki Boskiej Niepokalanej Poczęcia) na południowo-wschodniej elewacji Ratusza oraz herb Gliwic na północno-zachodniej elewacji (jeden z czterech zachowanych herbów miasta).

Ewa Pokorska
miejski
konserwator
zabytków



fol. E. Kaliszewska

OGŁOSZENIE OTWARTEGO KONKURSU OFERT NA REALIZACJĘ ZADANIA Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ - DOŻYWIANIE DZIECI.

§ 1

- 1) Prezydent Miasta Gliwice ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej - dożywianie dzieci.
- 2) Zadanie obejmuje dożywianie do końca 2005 roku uczniów gliwickich szkół podstawowych i gimnazjów, którzy nie są objęci opieką socjalną, a potrzebują dożywiania.
- 3) W ramach zadania należy zapewnić uczniowi ciepły posiłek w dniach nauki szkolnej.
- 4) Uczniów potrzebujących pomocy wskazuje dyrektor właściwej szkoły.
- 5) Zadanie może zostać podzielone i wykonywane przez kilka podmiotów uprawnionych.

§ 2

Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:

- 1) organizacje pozarządowe prowadzące działalność w zakresie pomocy społecznej,
- 2) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancji wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej.

§ 3

Wysokość dotacji przeznaczonej na realizację zadania w roku 2005 wynosi 350.000 zł.

§ 4

- 1) Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do 5 kwietnia 2005 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 30 czerwca 2000 r. w sprawie szczegółowych zasad i form współdziałania administracji publicznej z innymi podmiotami oraz wzorów ofert, umów i sprawozdań z realizacji zadań pomocy społecznej (Dz. U. nr 55 poz. 662 z późniejszymi zmianami) w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
- 2) Oferta podmiotu uprawnionego powinna zawierać:
 - 1) szczegółowy zakres rzeczowy proponowanego do realizacji zadania zawierający opis planowanego działania,
 - 2) informacje o terminie i miejscu realizacji zadania,
 - 3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania,
 - 4) informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających realizację zadania,
 - 5) informacje o wysokości środków finansowych własnych albo pozyskanych z innych źródeł na realizację danego zadania,
 - 6) informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie, którego dotyczy zadanie.
- 3) Do oferty należy dołączyć:
 - 1) aktualny (wydany nie później niż na 3 miesiące od daty upływu terminu składania ofert) odpis potwierdzający wpis do właściwej ewidencji lub rejestru dotyczących statusu prawnego uprawnionego podmiotu i prowadzonej przez niego działalności,
 - 2) przedstawienie sprawozdania finansowego i merytorycznego z działalności podmiotu za ubiegły rok lub - w przypadku dotychczasowej krótszej działalności - za okres tej działalności.
- 4) Oferty należy składać w zamkniętych kopertach. Na kopercie powinna być wpisana nazwa zadania.
- 5) Oferty niekompletne, nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
- 6) Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
- 7) Przy rozpatrywaniu ofert bierze się pod uwagę:
 - 1) zgłoszone możliwości realizacji zadania przez uprawniony podmiot,
 - 2) zadeklarowaną przez podmiot uprawniony jakość działania i kwalifikacje osób, przy udziale których podmiot uprawniony ma realizować zadanie,
 - 3) przedstawioną we wniosku kalkulację kosztów realizacji zadania, w tym w relacji do zakresu rzeczowego zadania,
 - 4) zadeklarowany udział środków finansowych własnych albo pozyskanych z innych źródeł na realizację zadania,
 - 5) analizę i ocenę realizacji zadań zleconych podmiotowi uprawnionemu w okresie poprzednim, a w szczególności rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków,
 - 6) wysokość dotacji, która jest przeznaczona na realizację zadania.
- 8) Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta, po zapoznaniu się z opinią powołanej przez siebie komisji. W skład komisji wchodzić będzie:
 - 1) zastępca prezydenta miasta,
 - 2) dwóch pracowników Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach,
 - 3) pracownik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych.
- 9) Rozpatrzenie ofert nastąpi w ciągu miesiąca od upływu terminu ich składania.
- 10) O podjętych decyzjach składający ofertę będą powiadomieni pisemnie.
- 11) Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie.
- 12) Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
- 13) Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego w rozporządzeniu wymienionym w ustępie 1.
- 14) Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu powinna zakończyć się 23 grudnia 2005 r.
- 15) Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania jest zobowiązany do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu wymienionym w ustępie 1.
- 16) Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, tel. 231-05-74.



OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

6 kwietnia 2005 r. o godz. 10.00, 11.00 i 12.00 rozpoczyna się I ustne przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntów położonych w Gliwicach przy ulicach:

1. **Zwycięstwa 41/8 (II piętro) - lokal mieszkalny nr 8, o pow. 106,65 m²**, mieszczący się w budynku wielomieszkaniowym położonym na działce nr 35/1, ark. mapy 18, obręb Gliwice o pow. 828 m², zapisanej w KW 21699.
Cena wywoławcza nieruchomości: 82.858 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu: 81.960 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (4/100)736,00 zł + 22 % VAT tj. 898 zł.
Wadium: 8.300 zł.
Minimalne postąpienie: 830 zł.
2. **Zawisy Czarnego 22 - lokal użytkowy, o pow. 138,55 m²**, mieszczący się w budynku wielolokalowym położonym na działce nr 138/3, ark. mapy 49, obręb Gliwice o pow. 1.697 m², zapisanej w KW 33093.
Cena wywoławcza nieruchomości: 217.784,74 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 208.108 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (30/100) 7.931,75 zł + 22 % VAT tj. 9.676,74 zł.
Wadium: 22.000 zł.
Minimalne postąpienie: 2.180 zł.
3. **Barlickiego 8 (parter) - lokal użytkowy nr II, o pow. 69,00 m²**, mieszczący się w oficynie w budynku wielomieszkaniowym położonym na działce nr 19, ark. mapy 18, obręb Gliwice o pow. 541 m², zapisanej w KW 38649.
Cena wywoławcza nieruchomości: 137.781,79 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 136.782 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (22/100)819,50 zł + 22 % VAT tj. 999,79 zł.
Wadium: 13.800 zł.
Minimalne postąpienie: 1.400 zł.
Nieruchomości są wolne od obciążeń.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach **do 1 kwietnia 2005 r. do godz. 15.00.**

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin:

16 marca 2005 r.

1. Zawisy Czarnego 22, godz. od 13.00 do 13.30,

21 marca 2005 r.

1. Barlickiego 8, godz. od 13.45 do 14.00,
2. Zwycięstwa 41/8, godz. od 14.15 do 14.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z póź. zm.)

Prezydent Miasta Gliwice informuje,

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

- | | |
|-------------------------------|-------------------------------|
| - nr 104 do 21 marca 2005 r., | - nr 119 do 23 marca 2005 r., |
| - nr 113 do 23 marca 2005 r., | - nr 120 do 23 marca 2005 r., |
| - nr 114 do 23 marca 2005 r., | - nr 121 do 23 marca 2005 r., |
| - nr 115 do 23 marca 2005 r., | - nr 122 do 29 marca 2005 r., |
| - nr 116 do 23 marca 2005 r., | - nr 123 do 29 marca 2005 r., |
| - nr 117 do 23 marca 2005 r., | - nr 124 do 29 marca 2005 r., |
| - nr 118 do 23 marca 2005 r., | - nr 125 do 29 marca 2005 r. |

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.



OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

8 kwietnia 2005 r. odbędzie się II ustny przetarg ograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanych przeznaczonych pod budowę garaży położonych w Gliwicach przy ulicy Jesiennej z obniżeniem ceny wywoławczej o 1% w stosunku do ceny wywoławczej z I ustnego przetargu ograniczonego:

1. ul. Jesienna nieruchomość obejmująca działkę nr 121/14 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m², zapisana w KW 82461, użytek N **godzina 8.30.**

Cena wywoławcza nieruchomości 10.622,70 zł.

Wadium: 1.100 zł.

Minimalne postąpienie: 107 zł.

2. ul. Jesienna nieruchomość obejmująca działkę nr 121/15 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m², zapisana w KW 82462, użytek N **godzina 10.00.**

Cena wywoławcza nieruchomości 10.622,70 zł.

Wadium: 1.100 zł.

Minimalne postąpienie: 107 zł.

3. ul. Jesienna nieruchomość obejmująca działkę nr 121/18 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m², zapisana w KW 82463, użytek N **godzina 11.30.**

Cena wywoławcza nieruchomości 10.622,70 zł.

Wadium: 1.100 zł.

Minimalne postąpienie: 107 zł.

4. ul. Jesienna nieruchomość obejmująca działkę nr 121/16 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m², zapisana w KW 82465, użytek N **godzina 13.00.**

Cena wywoławcza nieruchomości 10.622 zł.

Wadium: 1.100 zł.

Minimalne postąpienie: 107 zł.

5. ul. Jesienna nieruchomość obejmująca działkę nr 121/22 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 300 m², zapisana w KW 82469, użytek N **godzina 14.30.**

Cena wywoławcza nieruchomości 13.167 zł.

Wadium: 1.300 zł.

Minimalne postąpienie: 130 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22-procentowym podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Opłata, jaką poniesie nabywca prawa wieczystego użytkowania wyniesie 25% wylicytowanej kwoty (zgodnie z art. 72 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami).

Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu ustalone zostaną zgodnie z art. 72 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Opis nieruchomości: nieruchomości są wolne od obciążeń, działki gruntu o numerach: 121/14, 121/15, 121/16, 121/18, 121/22 położone są na nasy-

pie ziemnym, zakończone skarpą o wysokości około 2 m, od strony ul. Jesiennej o kształcie regularnym, w miarę równe i poziome, nieogrodzone, położone w południowo wschodniej części miasta, około 5,5 km od centrum. Ulica Jesienna stanowi obwodnicę dla osiedla Żeromskiego, jest ulicą o nawierzchni asfaltobetonowej, z obustronnymi chodnikami. W ulicy - sieć wod.- kan., energia.

Teren pod budowę garaży przygotowany zostanie przez nabywców nieruchomości.

Teren przeznaczony pod budowę kompleksu garażowego zgodnie z wydanymi decyzjami administracyjnymi o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu: decyzja administracyjna nr AU-7331/522/2002, decyzja administracyjna nr AU-7331/527/2002, decyzja administracyjna nr AU-7331/83/2003.

Decyzją z dnia 4 października 2004 r. prezydenta miasta zostały ustalone następujące warunki przeprowadzenia przetargu:

- nieruchomości (22 działki po 6 garaży na działce) zostaną oddane w użytkowanie wieczyste na okres 40 lat,
- przetarg zostanie ograniczony do osób zameldowanych na pobyt stały przy ul. Jesiennej, Wiślanej i Młodopolskiej,
- przetarg odbędzie się w formie licytacji ustnej, do przetargu mogą stawać grupy 6-osobowe z wyznaczeniem swojego pełnomocnika / osoby reprezentującej grupę. Pełnomocnictwo winno zawierać między innymi: imię i nazwisko pełnomocnika, kserokopię stron dowodu osobistego pełnomocnika: z numerem dowodu, danymi osobowymi oraz adres zameldowania. Do pełnomocnictwa należy dołączyć listę osób, które reprezentuje pełnomocnik (z kserokopiami stron dowodu osobistego z informacjami podanymi powyżej osób w grupie - które reprezentuje) oraz nr działki na którą wadium zostało wpłacone, termin i godzinę przetargu. Pełnomocnictwo musi być podpisane przez wszystkie osoby w grupie. Powyższe informacje należy złożyć wraz z dowodem wpłaty wadium,

- jedna osoba może nabyć prawo użytkowania wieczystego udziału w gruncie pod budowę wyłącznie 1 garażu,
- garaże muszą zostać wybudowane według jednolitego projektu (wszystkie muszą być murowane i takie same).

W przypadku, gdy jedna osoba przystąpi do przetargu w więcej niż w jednej grupie - grupy te zostaną wykluczone z postępowania przetargowego.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium **do dnia 1 kwietnia 2005 r.** na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach **do dnia 1 kwietnia 2005 r. do godz. 14.00. Na załączonym dowodzie wpłaty wadium należy podać nr działki oraz imiona i nazwiska osób w grupie oraz imię i nazwisko pełnomocnika.**

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. Pełnomocnik / osoba reprezentująca grupę powinna posiadać pisemne upoważnienie pozostałych członków grupy do wzięcia udziału w licytacji.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofiarowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56.

Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego

informuje,

że w roku 2005 (podobnie jak w latach ubiegłych) przyznane zostaną

Nagrody Prezydenta Miasta Gliwice za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Nagrody w dziedzinie kultury przyznawane są:

- za całokształt działalności artystycznej lub osiągnięcia twórcze o istotnym znaczeniu w roku poprzedzającym,
 - za znaczące osiągnięcia w zakresie organizowania, upowszechniania kultury i ochrony kultury.
- Nagrodzeni mogą być twórcy uznani, jak również młode talenty.

Nagrody mogą być indywidualne lub zbiorowe. Będą przyznawane osobom fizycznym lub prawnym, legitymującym się miejscem zamieszkania lub siedzibą w Gliwicach. Wręczane będą w drugim kwartale roku. Kandydatury do nagród mogą zgłaszać wszystkie instytucje i placówki kultury, placówki oświatowe, szkoły wyższe, związki lub stowarzyszenia zawodowe, twórcze i kulturalne, inne środowiska twórcze, wydział UM właściwy do spraw kultury, radni Rady Miejskiej oraz członkowie Komisji.

Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać:

1. dane osobowe kandydata (kandydatów) do nagrody lub nazwę podmiotu i jego adres,
2. informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności oraz informacje o osiągnięciach, za które nagroda ma być przyznana,
3. uzasadnienie wniosku, zawierające wskazanie regionalnego, ogólnokrajowego bądź międzynarodowego charakteru działalności lub osiągnięcia oraz jego znaczenia dla kultury.

Wnioski należy składać w formie pisemnej w Wydziale Kultury, Sportu i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, p. 539 - **w terminie do 31 marca 2005 r.**

Prezydent Miasta Gliwice

przypomina o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych w terminie do 31 marca każdego roku z góry za dany rok bez wezwania w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto:

dla gruntów gminy Gliwice:

**ING Bank Śląski S.A. nr
03 1050 1230 1000 0022 7694 9514**

dla gruntów skarbu państwa:

**ING Bank Śląski S.A nr
17 1050 1230 1000 0022 7694 9456**

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Bank Śląski przyjmowane są bez dodatkowych prowizji.

Informacje dotyczące wyżej wymienionych opłat można uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku po lewej stronie od wejścia głównego), tel. 239-12-36 oraz w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, pokój 428 (IV piętro), tel. 239-12-30 i pokój 463, tel. 239-12-32.

Osoby, którym wysokość opłaty nie została wypowiedziana do końca roku ubiegłego, obowiązują dotychczasowa wysokość opłaty.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gliwice

29 kwietnia 2005 r. o godz. 9.00. rozpocznie się lustrny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości budynkowej położonej w Gliwicach przy ulicy Chorzowskiej wraz ze sprzedażą prawa wieczystego użytkowania do działki nr 4/42:

ul. Chorzowska - nieruchomość zabudowana położona na działce nr 4/42 ark. mapy 11, obręb Żerniki, o pow. 1794 m², zapisana w KW 69805. Cena wywoławcza nieruchomości (grunt + budynek): 195.000 zł (w tym wartość prawa użytkowania wieczystego gruntu 56.700 zł). Wadium: 19.500 zł. Minimalne postąpienie: 1.950 zł.

Opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa stanowiąca własność Skarbu Państwa zabudowana budynkiem stanowiącym własność Gminy Gliwice, nieruchomość gruntowa oddana w wieczyste użytkowanie do 5 grudnia 2089 r. Gminie Gliwice, nieruchomość jest wolna od obciążeń. Do działki nr 4/42 ustanowiona została nieodpłatna, nieograniczona w czasie służebność dojsca i dojazdu przez działki nr 4/14 i 4/22 na rzecz jej każdorazowego właściciela, bądź użytkownika wieczystego. Działka gruntu nr 4/42 równa i pozioma o kształcie nieregularnym zgodnym z obrysem budynku na niej usytuowanym, położona na obszarze ogrodzonego kompleksu stanowiącego Zakłady Naprawcze Locomotywn Elektrycznych z dogodnym dojazdem od strony ul. Chorzowskiej poprzez drogi wewnętrzne. Działka zabudowana trzykondygnacyjnym, niepodpiwniczonym budynkiem socjalno - biurowym z usytuowanymi od strony południowej parterowymi przybudówkami, budynek zrealizowany w technologii mieszanej w latach sześćdziesiątych (słupy i belki żelbetowe, stropy żelbetowe, płytowe, ściany murowane). Budynek nieużytkowany od kilku lat, do remontu. Kubatura budynku - 12.800 m³, powierzchnia zabudowy - 1172,30 m², powierzchnia netto - 2896,7 m². Działka uzbrojona jest w sieć wodociagową, kanalizacyjną, elektryczną, gazową, centralnego ogrzewania, teletechniczną.

Zgodnie z zatwierdzonym Uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2003 r. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przemysłowego nieruchomości położona jest na terenie przemysłowym, baz i składów.

Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu ustalone zostaną zgodnie z art. 72 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 25 kwietnia 2005 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopia) powinien zostać dostarczony na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 25 kwietnia 2005 r. do godz. 14.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofiarowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 15 kwietnia 2005 r. w godz. od 13.00 do 14.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

pisemny przetarg nieograniczony na

zakup wysokospecjalistycznej aparatury i sprzętu medycznego.

1. Nazwa i adres zamawiającego:
Urząd Miejski w Gliwicach ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
2. Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać nieodpłatnie w siedzibie zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w Biurze Obsługi Interesantów (BOI) na stanowisku ds. zamówień publicznych lub za zaliczeniem pocztowym na wniosek oferenta.
3. Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w siedzibie zamawiającego - Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych w godz. od 7.30 do 15.30 (wtorek do 16.00, czwartek do 18.00), tel. 239-12-56, faks 231-27-25.
4. Opis przedmiotu oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Zakup wysoko specjalistycznej aparatury i sprzętu medycznego.
 1. Elektrokoagulacja operacyjna (aparat elektrochirurgiczny) - 1 szt.
 2. Elektrokoagulacja operacyjna urologiczna (aparat elektrochirurgiczny ze sprayem i argonem) - 1 szt.
 3. Kardiomonitor (stacjonarno-transportowy) - 5 szt.
 4. Głowica USG naczyńniowa - 1 szt.
 5. Przystawka biopsyjna do głowicy usg convex - 1 szt.
 6. Aparat EKG - 2 szt.
 7. Głowica do aparatu USG -Aloca - 1 szt.
 8. Aparat do badania USG tętnic podczaszkowych oraz zewnątrzczaszkowych z różnocoasową analizą przepływu (Doppler) w tych naczyniach -1 szt.
 9. Zestaw narzędzi laparoskopowych (wielokrotnego użycia, autoklawowalne) + pompa histeroskopowa - 1 szt.Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera SIWZ.
5. Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych.
6. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.
7. Termin wykonania zamówienia - 30 dni od udzielenia zamówienia.
8. Wadium powinno być wniesione w zakresie dotyczącym części zamówienia, na które składana jest oferta. Wadium obejmujące wszystkie części zamówienia wynosi: 31.450 zł. Szczegółowy podział wadium na poszczególne części określony został w SIWZ.
9. W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
 - spełniają wymogi określone w SIWZ,
 - spełniają wymogi określone w art. 22 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych.
10. Kryteria oceny ofert i ich znaczenie cena - 100%.
11. Termin składania ofert: 10 maja 2005r. do godz. 8.00.
12. Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter).
13. Termin otwarcia ofert: 10 maja 2005 roku o godzinie 9.00 w siedzibie zamawiającego, w sali nr 254, II piętro.
14. Termin związania ofertą: 60 dni od upływu terminu składania ofert.
15. Ogłoszenie przekazano do publikacji przez UZP: 9 marca 2005 roku pod nr 30708/2005, Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich: 9 marca 2005 roku pod nr 2005-006356.

URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH

zatrudni pracownika na stanowisko:

NACZELNIKA WYDZIAŁU ZARZĄDZANIA KRZYSOWEGO.

Do głównych zadań naczelnika wydziału będzie należało:

- tworzenie podstaw i warunków do sprawnego i efektywnego zarządzania w sytuacjach kryzysowych,
- nadzór nad realizacją zadań obronnych,
- nadzór nad realizacją zadań obrony cywilnej.

Wymagania dla kandydatów:

- posiadanie obywatelstwa polskiego,
- korzystanie z pełni praw publicznych,
- niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie,
- wykształcenie wyższe magisterskie lub równorzędne,
- minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe,
- minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe związane z obronnością, obroną cywilną lub zarządzaniem kryzysowym,
- ukończone kierunkowe szkolenia w zakresie obronności, obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego itp.,
- wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania zmierzającego do uzyskania poświadczenia bezpieczeństwa upoważniającego do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „tajne”.

Od kandydatów wymagamy znajomości:

- ustawy o ochronie informacji niejawnych,
- ustawy o ochronie danych osobowych,
- ustawy o dostępie do informacji publicznej,
- ustawy o policji i o państwowej straży pożarnej,
- ustawy o stanie wyjątkowym,
- ustawy o finansach publicznych,
- ustawy Prawo zamówień publicznych,

- ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego oraz podstaw ustrojowych funkcjonowania państwa,
- uregulowanie prawnych dotyczących postępowania w stanie klęski żywiołowej.

Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac (gmach Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III p., pokój nr 338) w terminie do 25 marca 2005 r.

Oferty winny zawierać:

- koncepcję funkcjonowania systemu ratownictwa oraz zespołu reagowania kryzysowego,
 - list motywacyjny,
 - CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”
 - kwestionariusz osobowy,
 - oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych i niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie,
 - oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
 - oświadczenie o wyrażeniu zgody na przeprowadzenie postępowania zmierzającego do uzyskania poświadczenia bezpieczeństwa upoważniającego do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „tajne”,
 - dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań określonych powyżej (mogą być kserokopie).
- Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

I pisemny przetarg nieograniczony na sprzedaż (na własność) nieruchomości zabudowanej hotelem obejmującej działkę nr 2/2 o powierzchni 4,3209 ha, a.m. 29, obręb Szobiszowice, KW 37956, nr jednostki rejestrowej 12660, położonej na zachód od ul. Toszeckiej oraz działki o nr 2/1 o pow. 0,4891 ha, a.m. 29, obręb Szobiszowice, KW 31891, nr jednostki rejestrowej 10966, położonej w Gliwicach na zachód od ulicy Toszeckiej.

Łączna cena wywoławcza brutto (z 22% VAT) nieruchomości zabudowanej obejmującej działkę nr 2/2 i działki nr 2/1 wynosi: **4.960.154 zł**

Do wycycytowanej ceny zostanie doliczone wyposażenie hotelu w kwocie **382.740 zł** (netto - do kwoty tej nie zostanie doliczony podatek VAT).

Nieruchomość zabudowana hotelem obejmująca działkę nr 2/2 oraz działka nr 2/1 zostały przeznaczone do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego uchwałą nr XXIII/637/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 20 października 2004 r.

Prezydent Miasta Gliwice zaprasza osoby fizyczne i prawne do składania ofert pisemnych w zamkniętych kopertach na adres: Urząd Miejski w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów - stanowisko ds. zamówień publicznych - Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 z dopiskiem na kopercie „Hotel”.

Termin składania ofert: 7 czerwca 2005 r. do godz. 14.00.

Oferty powinny zawierać:

1. imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot,
2. datę sporządzenia oferty,
3. oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
4. oferowaną cenę,
5. podpis oferenta/osoby upoważnionej do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta/,
6. dowód wpłacenia wadium,
7. nazwę banku i nr konta na które należy zwrócić wadium, jeżeli oferent nie wygrał przetargu,
8. w przypadku osób prawnych - dokument potwierdzający kompetencje do nabycia nieruchomości za zaproponowaną przez niego cenę (uchwały, statut, itp.).

Oferty będą oceniane według następujących kryteriów:

- cena ilość punktów: 10,
- sposób zagospodarowania ilość punktów: 0.

Wadium w wysokości: 497.000 zł należy uiścić na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 w terminie do 7 czerwca 2005 r.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 29 kwietnia 2005 r., 9 maja 2005 r., 20 maja 2005 r. i 3 czerwca 2005 r. w godz. od 10.00 do 14.00.

Otwarcie ofert w obecności oferentów odbyć się komisyjnie 10 czerwca 2005 r. o godz. 10.00 w pok. 425 w gmachu Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument (Krajowy Rejestr Sądowy), upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Prezydentowi miasta przysługuje prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Zawarcie aktu notarialnego nastąpi po wpłacie całości zaproponowanej przez oferenta kwoty, który wygra przetarg, nie później niż 30 dni od dnia wyboru oferty i zamknięcia przetargu.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56 lub Wydział Gospodarki Nieruchomościami, tel. (032) 239-12-21.

Osobom, którym zgodnie z art. 34 ust. 1, pkt 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603) przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości zabudowanej obejmującej działkę nr 2/2 i działki nr 2/1 wyznacza się 6-tygodniowy termin do złożenia wniosku o ich nabycie tj. do 27 kwietnia 2005 r.

Opis nieruchomości: nieruchomości są wolne od obciążeń.

Zgodnie z zatwierdzonym Uchwałą nr XLVI/752/98 Rady Miejskiej w Gliwicach z 18 czerwca 1998 r. Miejsowym Planem Zagospodarowania Przemysłowego nieruchomości zabudowana hotelem obejmująca działkę nr 2/2 oraz działka nr 2/1 położone są na obszarze oznaczonym symbolem B-3 UTS, tj. terenach usług w zakresie turystyki, sportu i rekreacji i zieleni wysokiej leśnej (Dziennik Urzędowy Województwa katowickiego nr 37 z 30 grudnia 1998 r.). Obiekty usytuowane na działce nr 2/2 nie są wpisane do rejestru zabytków województwa śląskiego. Z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wynika, że obiekty hotelowe wraz z terenem są objęte ochroną konserwatorską w związku z czym zachodzi konieczność uzgadniania wszelkich działań pod względem konserwatorskim.

Działka 2/2 i 2/1 zlokalizowane są w północnej pośredniej strefie miasta, na obszarze zalesionym, w odległości około 4 km w kierunku północno - zachodnim od centrum administracyjnego miasta i 360 m w kierunku zachodnim od ulicy Toszeckiej, będącej jedną z głównych ulic wylotowych Gliwic w kierunku Pyskowic i Poznania. Od strony południowej do działki 2/1 przylega bezpośrednio teren rekreacyjny „Kapielska Leśnego”, usytuowanego na obrzeżach osiedla mieszkaniowego „Kopernika”.

Działka nr 2/1 o powierzchni 0,4891 ha posiada kształt regularny zbliżony do prostokąta o bokach 165 m x 29,8 m, ze ścieżką północno - wschodnim narożem, posiada zróżnicowaną konfigurację. Wschodnią część stanowiąca tereny zabudowane „Bi” o powierzchni

0,3255 ha ukształtowana jest w formie dwóch tarasów opartych na murach oporowych, obłożonych piaskowcem, połączonych schodami terenowymi. Taras północny stanowi boisko do siatkówki o nawierzchni asfaltowej oraz boisko do gry w kometkę, natomiast taras dolny przeznaczony został na plac zabaw dla dzieci. Wschodnia część działki nr 2/1 stanowi tereny zieleni („Bz” - tereny rekreacyjno - wypoczynkowe) o naturalnym spadku w kierunku południowym. Działka nr 2/1 nie jest ogrodzona z wyjątkiem południowej jej granicy, wzdłuż której przebiega ogrodzenie terenów „Kapielska Leśnego” z prętów stalowych mocowanych do słupków stalowych, osadzonych w murze oporowym okładanym piaskowcem. Działka nie posiada bezpośredniego dostępu do drogi publicznej i jedyny możliwy dojazd do działki nr 2/1 od strony ulicy Toszeckiej prowadzi poprzez przylegającą od strony północnej i wschodniej działkę zabudowaną obiektami hotelowymi nr 2/2, z której tarasami tworzy jednolity kompleks rekreacyjno - wypoczynkowy. Uzbrojenie działki nr 2/1 stanowi sieć elektryczna oświetleniowa oraz sieć kanalizacyjna przebiegająca w pobliżu wschodniej granicy nieruchomości.

Do działek nr 2/2 i 2/1 ustanowiona została nieodpłatna, nieograniczona w czasie służebność przejsia i przejazdu po istniejącej w terenie asfaltowej drodze dojazdowej prowadzącej od ulicy Toszeckiej przez działkę nr 3, a.m. 29, obręb Szobiszowice, KW 31891.

Działka zabudowana obiektami hotelowymi nr 2/2 o powierzchni 4,3209 ha stanowi obszar o kształcie nieregularnego wielokąta o zróżnicowanej konfiguracji terenu. Przeważający jej obszar stanowi zieleni zorganizowana wysoka i niska poprzeczana alejkami o nawierzchni asfaltowej. Południowa część nieruchomości zabudowana jest budynkiem hotelowo - gastronomicznym wraz z tarasami zewnętrznymi oraz budynkiem byłej kręgielni wraz z dojazdami i dojazdem do obu budynków. Działka ogrodzona jest ze wszystkich stron ogrodzeniem stałym z siatki w ramach na słupkach za wyjątkiem południowo - zachodniej części przylegającej do działki nr 2/1. Działka 2/2 stanowi użytki: „Bi” - tereny zabudowane inne o powierzchni 1,1234 ha i „Bz” - tereny rekreacyjno - wypoczynkowe o powierzchni 3,1975 ha. Uzbrojenie działki nr 2/2 stanowi sieć: wodociągowa, kanalizacyjna, elektryczna, oświetlenia zewnętrznego, centralnego ogrzewania, teletechniczna.

Budynek hotelowo - gastronomiczny.

Budynek złożony z części wysokiej trzykondygnacyjnej oraz części niskiej dwukondygnacyjnej, całkowicie podpiwniczony, zrealizowany w technologii tradycyjnej. Powierzchnia zabudowy: 1.114,60 m², powierzchnia użytkowa: 3.074,50 m² + podcień 41,60 m², kubatura 14.442 m³, rok budowy ok. 1935, remont i nadbudowa w latach 1974 - 1987. Budynek między innymi posiada: 41 pokoi noclegowych o 67 miejscach, salę wielofunkcyjną z zapleczem kuchennym, szatnią i sanitariatami, pomieszczenia biurowe, recepcję, kawiarnię z zapleczem kuchennym - magazynowym, restaurację z zapleczem magazynowym, szatnią i wejściem bocznym, kuchnię z zapleczem, pomieszczenie sauny, pomieszczenie masażu, pomieszczenie siłowni, pomieszczenia magazynowe, socjalne, bar letni, sanitariaty, natryski, pralnię, magiel, suszarnię.

Ściany fundamentowe - murowane z cegły i kamienia, ściany nośne budynku - murowane z cegły i pustaków, stropy - nad piwnicą żelbetowe, pozostałe z płyt prefabrykowanych stropowych typu DZ i DMS, dach - stropodach wentylowany, ocieplony, kryty papą, nad wejściem głównym i bocznym dach konstrukcji drewnianej kryty blachą miedzianą, instalacje - elektryczna, wodociągowa, kanalizacyjna, centralnego ogrzewania, centralnej ciepłej wody, teletechniczna, azart, odgromowa, wentylacji i klimatyzacji, hydrantowa. Elementy konstrukcji obiektu nie wykazują odkształceń ani deformacji. Stan techniczny budynku został oceniony jako średni, a stopień zużycia przyjęty w operacie szacunkowym wynosi Sz = 25% (nie stanowi ekspertyzy budowlanej).



fol. B. Starzyk. Widok od strony wschodniej.

Budynek byłej kręgielni.

Budynek parterowy niepodpiwniczony, kryty dachem dwuspadowym, wykonany w technologii tradycyjnej. Powierzchnia zabudowy: 476 m², powierzchnia użytkowa: 391 m², kubatura: 1.644 m³, rok budowy ok. 1935. Fundamenty - murowane z kamienia, ściany - murowane z cegły ze słupami okładanymi kamieniem, dach - konstrukcji drewnianej, wsparte na drewnianych słupkach, kryty dachówką, obróbki blacharskie z blachy ocynkowanej, instalacje - elektryczna, wodociągowa, kanalizacyjna. Budynek nie użytkowany i nie remontowany od 10 lat. Stan techniczny budynku ocenia się jako zły, wymaga remontu kapitalnego, stopień zużycia przyjęty w operacie szacunkowym wynosi Sz = 70% (nie stanowi ekspertyzy budowlanej).

OGŁOSZENIA i KOMUNIKATY

Dom Pomocy Społecznej „OPOKA” w Gliwicach, ul. Pszczyńska 100,

ogłasza przetarg nieograniczony na

świadczenie usługi polegającej na kompleksowym dozorcze obiektu Domu Pomocy Społecznej „OPOKA” w Gliwicach, ul. Pszczyńska 100.

Termin składania ofert: 29 marca 2005 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 29 marca 2005 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

ogłasza przetarg organizowany według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na

wykonanie studni głębinowej nr 10 a na terenie ujęcia wód podziemnych Gliwice - Łabędy.

Termin składania ofert: 31 marca 2005 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 31 marca 2005 r. o godz. 10.15.

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR” w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62,

ogłasza przetarg nieograniczony na
ubezpieczenie obiektów zarządzanych przez Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR”.

Termin składania ofert: 8 kwietnia 2005 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 8 kwietnia 2005 r. o godz. 10.30.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,

organizuje przetarg nieograniczony na
zakup wraz z dostawą środków ochrony osobistej.

Termin składania ofert: 30 marca 2005 r. do godz. 10.30.

Termin otwarcia ofert: 30 marca 2005 r. o godz. 11.00.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ogłasza
przetarg nieograniczony na
świadczenie usługi szerokopasmowego dostępu do Internetu na okres 3 lat dla Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Wadium: 3.000 zł.

Termin związania ofertą: 30 dni.

Termin realizacji zamówienia : do 5 dni od daty podpisania umowy.

Kryterium wyboru ofert: cena - 100 %.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena 10 zł) można otrzymać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w Biurze Obsługi Interesantów, na stanowisku ds. zamówień publicznych, tel. (032) 239-12-56, faks 231-27-25, w godz. od 7.30 do 15.30 (we wtorki do godz. 16.00, w czwartki do godz. 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.

Termin składania ofert: 4 kwietnia 2005 r. do godz. 10.00.

Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych.

Termin otwarcia ofert: 4 kwietnia 2005 r. o godz. 11.00, w sali 254 w siedzibie zamawiającego.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w SIWZ, w art. 22 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego zawiadamia, że w II kwartale 2005 roku przyznane zostaną doroczne

Nagrody Prezydenta Miasta Gliwice za osiągnięcia w dziedzinie sportu.

Kandydatami mogą być zawodnicy, drużyny gliwickich klubów i stowarzyszeń sportowych, a także niezrzeszeni mieszkańcy Gliwic oraz trenerzy i działacze zasłużeni w osiągnięciu wysokich wyników sportowych przez zawodników.

Nagrody mogą być indywidualne lub zespołowe. Nagrody będą przyznawane za wyniki osiągnięte w okresie od 1 stycznia 2004 r. do 31 grudnia 2004 r.

Kandydaty do nagród wraz z uzasadnieniem mogą zgłaszać wszystkie działania na terenie miasta kluby i stowarzyszenia sportowe, organizacje, placówki oświatowe, radni Rady Miejskiej, członkowie Komisji oraz wydział UM, właściwy do spraw sportu. Wnioski należy składać w Wydziale Kultury, Sportu i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pok. 528, w terminie do 15 kwietnia 2005 r.

Szkoła Podstawowa nr 5 w Gliwicach

ogłasza konkurs na
stanowisko głównego księgowego - wymiar zatrudnienia - 0,25 etatu.

Kandydaci powinni posiadać:

- wykształcenie wyższe ekonomiczne lub wykształcenie średnie o kierunku rachunkowość,
- doświadczenie w pracy w księgowości,
- znajomość księgowości budżetowej oraz prawa oświatowego,
- znajomość komputerowych programów płacowych, księgowych oraz programu Płatnik.

Oferty można składać w sekretariacie Szkoły Podstawowej nr 5 w Gliwicach przy ul. Żwirki i Wigury 85, tel. 232-20-56 w terminie do 21 marca 2005 r. do godz. 10.00.

Oferta winna zawierać:

- list motywacyjny,
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,
- kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie, posiadane kwalifikacje,

Informacji w tej sprawie udziela sekretariat SP nr 5 w godz. od 8.00 do 15.00 pod nr telefonu: 232-20-56.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

ogłasza przetarg organizowany według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na

nadzór hydrogeologiczny nad robotami związanymi z wykonaniem studni głębinowej nr 10 a na terenie ujęcia wód podziemnych Gliwice - Łabędy.

Termin składania ofert: 31 marca 2005 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 31 marca 2005 r. o godz. 10.00.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ogłasza

pisemny przetarg nieograniczony na
wykonanie dokumentacji projektowej na adaptację sali w byłym Domu Kultury w Wilczym Gardle na salę wielofunkcyjną.

Wymagany termin realizacji zadania: 31 lipca 2005 r.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, parter - stanowisko ds. zamówień publicznych, w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.

Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów - stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56, faks 231-27-25 w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00).

Termin składania ofert: 29 marca 2005 r. do godz. 10.00.

Miejsce składania ofert w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów - stanowisko ds. zamówień publicznych.

Termin otwarcia ofert: 29 marca 2005 r. o godz. 11.00. w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.

Termin związania ofertą: 30 dni.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w art. 22 ust 1 oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w %): cena - 100 %.

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z późn. zm.)

Prezydent Miasta Gliwice informuje,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

- przeznaczone do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, stanowiące własność Miasta Gliwice: nr 28/2005 do 23 marca 2005 r.
- przeznaczone do sprzedaży na rzecz jej użytkownika wieczystego, stanowiące własność Miasta Gliwice: nr 25/2005 do 23 marca 2005 r., nr 26/2005 do 23 marca 2005 r., nr 27/2005 do 23 marca 2005 r.

OGŁOSZENIA i KOMUNIKATY

Załącznik do Zarządzenia nr PM -2795/05 Prezydenta Miasta Gliwice z 25 lutego 2005 r.

LISTA PRZEDSIĘWZIĘĆ WYŁONIONYCH W OTWARTYM KONKURSIE NA ZADANIA PUBLICZNE MIASTA GLIWICE W DZIEDZINIE KULTURY I SZTUKI ORAZ PODMIOTÓW, KTÓRYM PRZYZNANO DOTACJE W FORMIE WSPARCIA NA ICH REALIZACJĘ.

Lp	Nazwa zadania	Nazwa podmiotu	Kwota dotacji w złotych
1	XI Dziecięce Spotkania Teatralne	Gliwicki Teatr Muzyczny	10.000
2	Cykl koncertów pn. „Czwartek Jazzowy z Gwiazdą”	Stowarzyszenie Muzyczne Śląski Jazz Club	10.000
3	Koncert inauguracyjny cyklu „Spotkania z Muzyką w Parku Chopina”	Polski Związek Chórów i Orkiestr	800
4	Udział zespołu młodzieży w ogólnopolskim konkursie Kreatywności Dzieci i Młodzieży „Odyseja umysłu” w Gdyni	Centrum Inicjatyw Społecznych	3.100
5	XVI Międzynarodowy Festiwal „Dni Muzyki Organowej”	Stowarzyszenie Międzynarodowy Festiwal „Dni Muzyki Organowej”	30.000
6	Galowa Prezentacja Orkiestr Dętych	Polski Związek Chórów i Orkiestr	6.500
7	Gala Taneczna - Międzynarodowy Turniej IDSF Tańca Towarzyskiego	Gliwickie Stowarzyszenie Taneczne SZOK Gliwice	10.000
8	Grupa Filmowa „Zaplecze”	Stowarzyszenie GTW	2.000
9	Warsztaty plastyczne	Śląska Liga Walki z Rakiem	1.500
10	Organizacja wystaw - prezentacja osiągnięć kulturalnych w kraju i za granicą	Gliwickie Stowarzyszenie Twórców Amatorów ARTAM	2.000
11	Trzeci Wiek Aktywni w Kulturze	Uniwersytet Trzeciego Wieku	4.000
12	Warsztaty fotograficzne - studio moich marzeń	Gliwicki Klub Filmowy WROTA	2.500
13	VI Polska Gala Country	Stowarzyszenie Muzyki Country	8.000
14	Cykl koncertów i imprez artystycznych	Gliwickie Towarzystwo Muzyczne	6.600
15	SLOT FEST - warsztaty artystyczne	Stowarzyszenie Lokalnych Ośrodków Twórczych	3.000
16	Ogólnopolski Festiwal Piosenki Religijnej „Cantate Deo”	Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Gliwickiej	20.000
17	IV Międzynarodowe Warsztaty Muzyczne „Musica pro Europa”	Gliwickie Towarzystwo Muzyczne	10.000
Razem			130.000

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11

ogłasza przetarg na czynsz wolny w lokalu mieszkalnym.

Lp.	Adres lokalu	Pow. użytkowa (m ²)	Cena min. za 1m ² pow użytkowej	Wadium (zł)	Wysokość postąpienia	Opłata manipulacyjna	Godziny oględzin
1.	Zabrška 20/2 (parter)	84,41	6,30 zł	3.191 zł	0,20 zł	30 zł	21 marca 2005 r. 10.00 – 10.30

Przetarg odbędzie się 30 marca 2005 r. o godz. 10.00 w sali narad ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Zwycięstwa 13 (oficyna), pokój 310, III piętro.

Przetarg ma formę ustną.

Stawkę wyjściową ustalono na kwotę 6,30 zł, natomiast wysokość postąpienia 0,20 zł.

Zamknięte oferty należy składać do 29 marca 2005 r. do godz. 14.00 w Sekcji Obsługi Lokali Mieszkalnych przy ul. Dolnych Wałów 11, pokój nr 300, III piętro.

Oferta winna zawierać:

- imię i nazwisko, adres i nr dowodu osobistego oferenta, datę sporządzenia oferty i podpis,
- kserokopię dowodu wpłaty wadium i opłaty manipulacyjnej potwierdzoną za zgodność z oryginałem oferenta,
- oświadczenie, że przedmiot przetargu jest oferentowi znany i nie wnosi do niego zastrzeżeń,
- oświadczenie o zapoznaniu się z dokumentacją lokalu, regulaminem przetargu i wzorem umowy oraz przyjęciu powyższego bez zastrzeżeń,
- oświadczenie o dochodach, na okoliczność że sytuacja majątkowa umożliwi regulowanie bieżących opłat,
- jeżeli oferent zajmuje inny lokal mieszkalny z zasobów gminy obowiązany jest załączyć zaświadczenie z Rejonu Obsługi Mieszkańców, że nie zalega z opłatami czynszu oraz oświadczenie, że zobowiązuje się po wygraniu przetargu przekazać zajmowany lokal do dyspozycji gminy.

Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 29 marca 2005r. do godziny 13.00 wpłacić w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta, I piętro, wadium oraz opłatę manipulacyjną w wysokości podanej w tabeli.

Oryginał dowodu wpłaty wadium i opłaty manipulacyjnej należy przedłożyć przy składaniu oferty.

Z treścią regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu, dokumentacją lokalu można zapoznać się od 21 marca 2005 r. do 29 marca 2005 r. w Sekcji Obsługi Lokali Mieszkalnych przy ul. Dolnych Wałów 11, pokój 300, III piętro, w godz. od 7.00 do 15.00.

Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy w dniu przetargu, a najpóźniej w następnym dniu roboczym po przetargu, wadium przepada na rzecz ZBM I TBS Sp. z o.o. Organizator przetargu zastrzega sobie prawo wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

tygodnik

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

dostępny również na stronie internetowej www.um.gliwice.pl

Wydawca: Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice
tel. (032) 231-99-36, faks: (032) 231-99-01, www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl
Redakcja: Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 239-12-89, e-mail: jarzebowski_m@um.gliwice.pl
Nakład: 5.000 egzemplarzy
Druk: Drukarnia „Epigraf”

**MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE**



Powiatowy Urząd Pracy informuje...

Poszukiwani:

- **nauczyciel języka angielskiego** - wykształcenie wyższe, przygotowanie pedagogiczne, miejsce pracy: Knurów,
- **specjalista ds. transportu** - wykształcenie wyższe, minimum 3 lata doświadczenia, znajomość języka angielskiego, miejsce pracy: Zabrze oraz teren kraju,
- **kosztorysant** - wykształcenie średnie budowlane, umiejętność kosztorysowania, miejsce pracy: Gliwice,
- **kierownik budowy (kanalizacje i wodociągi)** - wykształcenie minimum średnie, minimum 3 lata doświadczenia w branży kanalizacyjnej, prawo jazdy kat. B, uprawnienia budowlane, miejsce pracy: teren kraju,
- **referent administracyjno-księgowy** - wykształcenie średnie, minimum 3 lata doświadczenia, umiejętności księgowe i analityczne, znajomość języka angielskiego, miejsce pracy: Gliwice,
- **sprzedawca (mięso)** - miejsce pracy: Gliwice,
- **frzyzjer** - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- **elektromonter** - wykształcenie zawodowe lub średnie, minimum 4 lata doświadczenia, uprawnienia SEP, mile widziana znajomość języka angielskiego, miejsce pracy: Sośnicowice,
- **energetyk** - wykształcenie zawodowe, uprawnienia gazowe lub ciepłe oraz uprawnienia spawalnicze gazowe lub elektryczne, miejsce pracy: Zabrze,
- **mechanik automatów tokarskich (mechanik precyzyjny)** - wykształcenie zawodowe lub średnie, znajomość języka niemieckiego, miejsce pracy: Paniówki,
- **tokarz** - wykształcenie zawodowe, znajomość rysunku technicznego, miejsce pracy: Paniówki,
- **kierowca-operator dźwigu** - wykształcenie zawodowe lub średnie, minimum 4 lata doświadczenia, miejsce pracy: Sośnicowice,
- **kierowca samochodu ciężarowego** - prawo jazdy kat. C, E, miejsce pracy: Gliwice,
- **elektryk samochodowy lub mechanik samochodowy** - minimum 3 lata doświadczenia, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice,
- **cieśla** - doświadczenie, miejsce pracy: teren Śląska,
- **murarz (YTONG)** - miejsce pracy: teren Śląska,
- **betoniarz-zbrojarz** - miejsce pracy: teren Śląska,
- **pracownik gospodarczy** - orzeczenie o stopniu niepełnosprawności.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.



SEANS FILMOWY

KINO AMOK

- ☐ 16 - 17 marca: *Marzyciel* (16.00, 20.00), *Kontrolerzy* (18.00)
- ☐ 18 - 24 marca: *Marzyciel* (18.00), *Kontrolerzy* (16.00, 20.00)

KINO BAJKA

- ☐ 16 - 17 marca: *Constantine* (16.00, 18.00, 20.15)
- ☐ 18 - 24 marca: *Kubuś i Hefalumpy* (14.45), *Pasja* (16.00), *Constantine* (18.15, 20.30)

KINO TEATR „X”

- ☐ 18 - 24 marca: *Hitch* (18.00, 20.00)



GLIWICKI TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230 67 18, 232 11 01
e-mail: gtm@teatry.art.pl, www.teatr.gliwice.pl

- ☐ 17 marca: recital Jacka Wójcickiego (18.30)
- ☐ 18 marca: Dzień św. Patryka - Carrantuohill & goście, Midnight Court, Reelandia & Joel Hanna, Anna Dymna (19.00)
- ☐ 19 marca: *Dziadek do orzechów* (17.00)
- ☐ 20 marca: *Księżniczka czardasza* (18.00)
- ☐ 22 marca: *Zorba* (18.30)
- ☐ 29 marca: *Dajcie mi tenora* (18.30)

